
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА КОТОВСКА 

ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

 

28.12.2018                                          г. Котовск                                            №1705 

 

 

О внесении изменений в муниципальную программу города Котовска 

Тамбовской области «Оказание содействия добровольному переселению в 

город Котовск соотечественников, проживающих за рубежом» на 2014-2020 

годы, утвержденную постановлением администрации города от 09.12.2013 

№3053 «Об утверждении муниципальной программы города Котовска 

Тамбовской области «Оказание содействия добровольному переселению в 

город Котовск соотечественников, проживающих за рубежом» на 2014-2020 

годы»  

 

 

 В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской 

Федерации, администрация города постановляет: 

1. Утвердить изменения, которые вносятся в муниципальную программу 

города Котовска Тамбовской области «Оказание содействия добровольному 

переселению в город Котовск соотечественников, проживающих за рубежом» 

на 2014-2020 годы, утвержденную постановлением администрации города от 

09.12.2013 №3053 «Об утверждении муниципальной программы города 

Котовска Тамбовской области «Оказание содействия добровольному 

переселению в город Котовск соотечественников, проживающих за рубежом» 

на 2014-2020 годы», согласно приложению. 

2.Отделу организационный и кадровой работы администрации города 

(Мовчан) направить настоящее постановление для опубликования в газету  

«Наш вестник» и размещения на сайте www.top68.ru в информационно-

телекоммуникационной сети  «Интернет». 

3. Ответственному исполнителю (Москалева) в десятидневный срок с 

момента утверждения постановления разместить актуальную версию 

муниципальной программы города Котовска Тамбовской области «Оказание 

содействия добровольному переселению в город Котовск соотечественников, 

проживающих за рубежом» на 2014-2024 годы  на официальном сайте 

администрации города Котовска Тамбовской области. 

 

 

 

Глава города                                                                              А.М. Плахотников  

http://www.top68.ru/


 ПРИЛОЖЕНИЕ 

УТВЕРЖДЕНЫ 

постановлением администрации города 

от 28.12.2018 №1705 

 

Изменения, 

которые вносятся в муниципальную программу города Котовска 

Тамбовской области «Оказание содействия добровольному переселению в 

город Котовск соотечественников, проживающих за рубежом» на 2014-2020 

годы, утвержденную постановлением администрации города от 09.12.2013 

№3053 «Об утверждении муниципальной программы города Котовска 

Тамбовской области «Оказание содействия добровольному переселению в 

город Котовск соотечественников, проживающих за рубежом» на 2014-2020 

годы» 

 

1. В наименовании и пункте 1 постановления администрации города от 

09.12.2013 №3053 «Об утверждении муниципальной программы города 

Котовска Тамбовской области «Оказание содействия добровольному 

переселению в город Котовск соотечественников, проживающих за рубежом» 

на 2014-2020 годы» слова и цифры  «2014-2020 годы» заменить словами и 

цифрами «2014-2024 годы»;  

2. В наименовании муниципальной программы города Котовска 

Тамбовской области «Оказание содействия добровольному переселению в 

город Котовск соотечественников, проживающих за рубежом» на 2014-2020 

годы», утвержденной постановлением администрации города от 09.12.2013 

№3053 «Об утверждении муниципальной программы города Котовска 

Тамбовской области «Оказание содействия добровольному переселению в 

город Котовск соотечественников, проживающих за рубежом» на 2014-2020 

годы» слова и цифры  «2014-2020 годы» заменить словами и цифрами «2014-

2024 годы»;  

3. В строке «Цели муниципальной программы» паспорта муниципальной 

программы города Котовска Тамбовской области «Оказание содействия 

добровольному переселению в город Котовск соотечественников, 

проживающих за рубежом» на 2013-2024 годы» (далее - муниципальная 

программа цифры «2013-2020» заменить цифрами «2014-2024»; 

4.Абзац 1 строки «Целевые индикаторы и показатели муниципальной 

программы» паспорта муниципальной программы изложить в следующей 

редакции: 

 «Количество участников Государственной программы и членов их семей, 

прибывших в город Котовск:  2014 год-15 чел.; 2015 год-25 чел.; 2016 год-25 

чел.; 2017 год-15 чел.; 2018 год-15 чел.; 2019 год-15 чел.; 2020 год-15 чел.; 2021 

год-15 чел.; 2022 год-15 чел., 2023 год-15 чел., 2024 год-15 чел.»; 

 5.В строке «Сроки и этапы реализации программы» паспорта 

муниципальной программы цифры «2020» заменить цифрами «2024»; 



2 

Продолжение приложения 
 

 6.Строку «Объемы и источники финансирования Программы» паспорта 

муниципальной программы изложить в следующей редакции: 

Объемы и источники 

финансирования  

муниципальной 

программы 

Объем бюджетных ассигнований на реализацию 

программы составляет 1570,1 тыс. руб., в том числе: 

средства федерального бюджета-1091,2 тыс.руб. 

средства  бюджета области – 323,0 тыс. руб.; 

средства бюджета города – 155,9 тыс.руб. 

Объем финансового обеспечения подпрограммы  по 

годам составит: 

годы Всего из 

федераль 

ного 

бюджета 

Всего из 

бюджета 

области 

Всего из 

бюджета 

города 

Итого из 

консоли 

дирован 

ного бюд 

жета 

2014 764,0 77,0 5,2 846,2 

2015 110,0 111,5 0,3 221,8 

2016 217,2 104,5 0,4 322,1 

2017 0,0 30,0 0,0 30,0 

2018 0,0 0,0 0,0 0,0 

2019 0,0 0,0 25,0 25,0 

2020 0,0 0,0 25,0 25,0 

2021 0,0 0,0 25,0 25,0 

2022 0,0 0,0 25,0 25,0 

2023 0,0 0,0 25,0 25,0 

2024 0,0 0,0 25,0 25,0 
 

 

 7. В абзаце 1 раздела 1 «Общая характеристика сферы реализации 

муниципальной программы» муниципальной программы цифры «2020» 

заменить цифрами «2024»; 

 8. В абзаце 19  раздела 2 «Приоритеты развития муниципального 

образования в сфере реализации муниципальной  программы, цели, задачи, 

сроки и этапы реализации муниципальной программы» муниципальной 

программы цифры «2020» заменить цифрами «2024»; 

 9. В разделе 4 «Обобщенная характеристика подпрограмм, мероприятий 

муниципальной программы» муниципальной программы: 

 абзац 13 изложить в следующей редакции: 

«Основание мероприятие 1.8. Размещение на официальном сайте 

администрации города Котовска информации о вакантных рабочих местах»; 

 в абзацах 15 и 27 цифры «2020» заменить цифрами «2024»; 

 абзац 25 изложить в следующей редакции: 

«Основание мероприятие 1.7. Размещение на официальном сайте 

администрации города Котовска информации о вакантных рабочих местах»; 

 абзац 35 изложить в следующей редакции: 



3 

Продолжение приложения 
 

«Основание мероприятие 1.4. Размещение на официальном сайте 

администрации города Котовска информации о получении профессионального 

образования в Тамбовском областном государственном учреждении среднего 

профессионального образования «Котовский индустриальный техникум»; 

10. В разделе 6 «Обоснование объема финансовых средств, необходимых 

для реализации муниципальной программы» муниципальной программы: 

абзац 1 изложить в следующей редакции: 

«Реализация мероприятий муниципальной программы осуществляется за 

счет средств федерального, областного бюджетов и средств бюджета города»; 

в абзаце 2 цифры «1495,1» заменить цифрами «1570,1»; 

в абзаце 4 цифры «80,9» заменить цифрами «155,9»; 

абзац 5 исключить; 

11.Приложение №1 «Перечень показателей (индикаторов) 

муниципальной программы города Котовска Тамбовской области «Оказание 

содействия добровольному переселению в город Котовск соотечественников, 

проживающих за рубежом» на 2014-2020 годы», подпрограммы «Проект 

переселения «Квалифицированные специалисты», подпрограммы «Проект 

переселения «Соотечественники – участники государственной программы 

Тамбовской области», подпрограммы «Проект переселения «Обучающая 

молодежь» и их значений» к муниципальной программе изложить в новой 

редакции согласно приложению №1 к настоящим изменениям; 

12. Приложение №2 «Перечень мероприятий муниципальной программы 

города Котовска Тамбовской области «Оказание содействия добровольному 

переселению в город Котовск соотечественников, проживающих за рубежом» 

на 2014-2020 годы» к муниципальной программе изложить в новой редакции 

согласно приложению №2 к настоящим изменениям; 

13.Приложение №3 «Ресурсное обеспечение реализации муниципальной 

программы города Котовска Тамбовской области «Оказание содействия 

добровольному переселению в город Котовск соотечественников, 

проживающих за рубежом» на 2014-2020 годы» за счет всех источников 

финансирования» к муниципальной программе изложить в новой редакции 

согласно приложению №3 к настоящим изменениям; 

14. Абзац 1 строки «Целевые индикаторы и показатели подпрограммы» 

паспорта подпрограммы «Проект переселения «Квалифицированные 

специалисты» муниципальной программы изложить в следующей редакции: 

 «Количество квалифицированных специалистов-участников 

Государственной программы и членов их семей, прибывших в город Котовск:  

2014 год-9 чел.; 2015 год-19 чел.; 2016 год-19 чел.; 2017 год-9 чел.; 2018 год-9 

чел.; 2019 год-9 чел.; 2020 год-9 чел.; 2021 год-9 чел.; 2022 год-9 чел., 2023 год-

9 чел., 2024 год-9 чел.»; 

 15. В строке «Сроки и этапы реализации подпрограммы» паспорта 

подпрограммы «Проект переселения «Квалифицированные специалисты» 

муниципальной программы цифры «2020» заменить цифрами «2024»; 



4 

Продолжение приложения 
 

 16. Строку «Объемы бюджетных ассигнований подпрограммы» паспорта 

подпрограммы «Проект переселения «Квалифицированные специалисты» 

муниципальной программы изложить в следующей редакции: 

Объемы и источники 

финансирования  

подпрограммы 

Объем бюджетных ассигнований на реализацию 

подпрограммы составляет 1570,1 тыс. руб., в том 

числе: 

средства федерального бюджета-1091,2 тыс.руб. 

средства  бюджета области – 323,0 тыс. руб.; 

средства бюджета города – 155,9 тыс.руб. 

Объем финансового обеспечения подпрограммы  по 

годам составит: 

годы Всего из 

федераль 

ного 

бюджета 

Всего из 

бюджета 

области 

Всего из 

бюджета 

города 

Итого из 

консоли 

дирован 

ного бюд 

жета 

2014 764,0 77,0 5,2 846,2 

2015 110,0 111,5 0,3 221,8 

2016 217,2 104,5 0,4 322,1 

2017 0,0 30,0 0,0 30,0 

2018 0,0 0,0 0,0 0,0 

2019 0,0 0,0 25,0 25,0 

2020 0,0 0,0 25,0 25,0 

2021 0,0 0,0 25,0 25,0 

2022 0,0 0,0 25,0 25,0 

2023 0,0 0,0 25,0 25,0 

2024 0,0 0,0 25,0 25,0 
 

 

 17. В абзаце 1  раздела 1 «Общая характеристика сферы реализации 

подпрограммы «Проект переселения «Квалифицированные специалисты» 

муниципальной программы цифры «2020» заменить цифрами «2024»; 

 18. В абзаце 10  раздела 2 «Приоритеты развития муниципального 

образования в сфере реализации подпрограммы, цели, задачи, сроки и этапы 

реализации подпрограммы» подпрограммы «Проект переселения 

«Квалифицированные специалисты» муниципальной программы цифры «2020» 

заменить цифрами «2024»; 

 19. В разделе 3 «Показатели (индикаторы) достижения целей и решения 

задач, основные ожидаемые конечные результаты подпрограммы» 

подпрограммы «Проект переселения «Квалифицированные специалисты» 

муниципальной программы: 

 в абзаце 2  слова «и зарегистрированных в Управлении Федеральной 

миграционной службы по Тамбовской области» исключить; 

 после абзаца 9 дополнить абзацами 10-13 следующего содержания: 



5 

Продолжение приложения 
 

 «в 2021 году- 9 человек, 

 в 2022 году- 9 человек, 

 в 2023 году- 9 человек, 

 в 2024 году- 9 человек;»; 

 в абзаце 14 цифры «73» заменить цифрами «119»; 

 20. В разделe  4 «Обобщенная характеристика основных мероприятий 

подпрограммы» подпрограммы «Проект переселения «Квалифицированные 

специалисты» муниципальной программы: 

 в абзаце 18 слова «органов местного самоуправления города 

(http://r41.tambov.ru/» заменить словами «администрации города Котовска»; 

 абзац 22 изложить в следующей редакции: 

«Основание мероприятие 1.8. Размещение на официальном сайте 

администрации города Котовска информации о вакантных рабочих местах»; 

абзац 23 исключить; 

21. В разделе 6 «Обоснование объема финансовых средств, необходимых 

для реализации подпрограммы» подпрограммы «Проект переселения 

«Квалифицированные специалисты» муниципальной программы: 

в абзаце 1 цифры «1495,1» заменить цифрами «1570,1»; 

в абзаце 3 цифры «80,9» заменить цифрами «155,9»; 

абзац 4 исключить; 

 22.В строке «Сроки и этапы реализации подпрограммы» паспорта 

подпрограммы «Проект переселения «Соотечественники-участники 

Государственной программы» муниципальной программы цифры «2020» 

заменить цифрами «2024»; 

 23.Строку «Объемы и источники финансирования  подпрограммы» 

паспорта подпрограммы «Проект переселения «Соотечественники-участники 

Государственной программы» муниципальной программы изложить в 

следующей редакции: 

Объемы и источники 

финансирования  

подпрограммы 

Объем бюджетных ассигнований на реализацию 

подпрограммы не требуется. 

годы Всего из 

федераль 

ного 

бюджета 

Всего из 

бюджета 

области 

Всего из 

бюджета 

города 

Итого из 

консоли 

дирован 

ного бюд 

жета 

2014 0,0 0,0 0,0 0,0 

2015 0,0 0,0 0,0 0,0 

2016 0,0 0,0 0,0 0,0 

2017 0,0 0,0 0,0 0,0 

2018 0,0 0,0 0,0 0,0 

2019 0,0 0,0 0,0 0,0 

2020 0,0 0,0 0,0 0,0 

2021 0,0 0,0 0,0 0,0 

http://r41.tambov.ru/


6 

Продолжение приложения 
 

2022 0,0 0,0 0,0 0,0 

2023 0,0 0,0 0,0 0,0 

2024 0,0 0,0 0,0 0,0 
 

 

 24. В абзаце 6 раздела 2 «Приоритеты развития муниципального 

образования в сфере реализации подпрограммы, цели, задачи, сроки и этапы 

реализации подпрограммы» подпрограммы «Проект переселения 

«Соотечественники-участники Государственной программы» муниципальной 

программы цифры «2020» заменить цифрами «2024»; 

 25. В разделе 3 «Показатели (индикаторы) достижения целей и решения 

задач, основные ожидаемые конечные результаты подпрограммы» 

подпрограммы «Проект переселения «Соотечественники-участники 

Государственной программы» муниципальной программы: 

 в абзаце 2  слова «и зарегистрированных в Управлении Федеральной 

миграционной службы по Тамбовской области» исключить; 

 после абзаца 9 дополнить абзацами 10-13 следующего содержания: 

 «в 2021 году- 5 человек, 

 в 2022 году- 5 человек, 

 в 2023 году- 5 человек, 

 в 2024 году- 5 человек;»; 

 в абзаце 14 цифры «42» заменить цифрами «55»;   

 26. В разделе 4 «Обобщенная характеристика подпрограмм, мероприятий 

муниципальной программы» подпрограммы «Проект переселения 

«Соотечественники-участники Государственной программы» муниципальной 

программы: 

 абзац 16 изложить в следующей редакции: 

«Основание мероприятие 1.7. Размещение на официальном сайте 

администрации города Котовска информации о вакантных рабочих местах»; 

абзац 17 исключить; 

27. Абзац 2 раздела 6 «Обоснование объема финансовых ресурсов, 

необходимых для реализации подпрограммы» подпрограммы «Проект 

переселения «Соотечественники-участники Государственной программы» 

муниципальной программы исключить; 

 28. Строку «Цели подпрограммы» паспорта подпрограммы «Проект 

переселения «Обучающиеся молодежь» муниципальной программы изложить в 

следующей редакции: 

Цель  подпрограммы содействие решению демографических проблем 

города 

 29.В строке «Сроки и этапы реализации подпрограммы» паспорта 

подпрограммы «Проект переселения «Обучающиеся молодежь» 

муниципальной программы цифры «2020» заменить цифрами «2024»; 



7 

Продолжение приложения 
 

 30. Строку «Объемы и источники финансирования  подпрограммы» 

паспорта подпрограммы «Проект переселения «Обучающиеся молодежь» 

муниципальной программы изложить в следующей редакции: 

Объемы и источники 

финансирования  

подпрограммы 

Объем бюджетных ассигнований на реализацию 

подпрограммы не требуется. 

годы Всего из 

федераль 

ного 

бюджета 

Всего из 

бюджета 

области 

Всего из 

бюджета 

города 

Итого из 

консоли 

дирован 

ного бюд 

жета 

2014 0,0 0,0 0,0 0,0 

2015 0,0 0,0 0,0 0,0 

2016 0,0 0,0 0,0 0,0 

2017 0,0 0,0 0,0 0,0 

2018 0,0 0,0 0,0 0,0 

2019 0,0 0,0 0,0 0,0 

2020 0,0 0,0 0,0 0,0 

2021 0,0 0,0 0,0 0,0 

2022 0,0 0,0 0,0 0,0 

2023 0,0 0,0 0,0 0,0 

2024 0,0 0,0 0,0 0,0 
 

 31. В абзаце 6 раздела 2 «Приоритеты развития муниципального 

образования в сфере реализации подпрограммы, цели, задачи, сроки и этапы 

реализации подпрограммы» подпрограммы «Проект переселения 

«Обучающиеся молодежь» муниципальной программы цифры «2020» заменить 

цифрами «2024»; 

 32. В разделе 3 «Показатели (индикаторы) достижения целей и решения 

задач, основные ожидаемые конечные результаты подпрограммы» 

подпрограммы «Проект переселения «Обучающиеся молодежь» 

муниципальной программы: 

в абзаце 2  слова «и зарегистрированных в УФМС России по Тамбовской 

области» исключить; 

 в абзаце 3 цифру «7» заменить цифрами «11»;   

 абзацы 4 и 5 исключить; 

 33. В разделе 4 «Общая характеристика основных мероприятий 

подпрограммы» подпрограммы «Проект переселения «Обучающиеся 

молодежь»  муниципальной программы: 

 абзацы 4-6 исключить; 

 абзац 10 изложить в следующей редакции: 

«Основание мероприятие 1.4. Размещение на официальном сайте 

администрации города Котовска информации о вакантных рабочих местах»; 

34. Раздел 6 «Обоснование объема финансовых ресурсов, необходимых 

для реализации подпрограммы» подпрограммы «Проект переселения 



8 

Продолжение приложения 
 

«Обучающиеся молодежь»  муниципальной программы изложить в следующей 

редакции: 

«Бюджетные ассигнования на реализацию подпрограммы не требуются»; 

35.Абзац 3 раздела 7 «Механизмы реализации подпрограммы» 

подпрограммы «Проект переселения «Обучающиеся молодежь»»  

муниципальной программы исключить. 

 

 

Заместитель главы  

администрации города                                                                   Д.Г. Галцынов 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



  

ПРИЛОЖЕНИЕ № 1 

к  изменениям от 28.12.2018 №17.05.2018 

  

Приложение  №1 

к муниципальной программе  

города Котовска Тамбовской области «Оказание содействия 

добровольному переселению в город Котовск соотечественников, 

проживающих за рубежом» на 2014-2024 годы 

 

ПЕРЕЧЕНЬ 

показателей (индикаторов) муниципальной программы города Котовска Тамбовской области «Оказание содействия 

добровольному переселению в город Котовск соотечественников, проживающих за рубежом» на 2014-2024 годы», подпрограммы 

«Проект переселения «Квалифицированные специалисты», подпрограммы «Проект переселения «Соотечественники – участники 

государственной программы Тамбовской области», подпрограммы «Проект переселения «Обучающая молодежь» и их значений 

 

Показатель (индикатор) 

наименование 

Единица 

измерен. 

Значение показателей     

2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 

Муниципальная программа города Котовска Тамбовской области «Оказание содействия добровольному переселению в город Котовск 

соотечественников, проживающих за рубежом» на 2013-2020 годы» 

 

1.Количество участников 

Государственной 

программы и членов их 

семей, прибывших в 

город Котовск  

 

чел. 

 

15 

 

15 

 

15 

 

25 

 

25 

 

15 

 

15 

 

15 

 

15 

 

15 

 

15 

 

15 

 

15 

2. Доля расходов 

городского бюджета на 

реализацию 

предусмотренных 

муниципальной 

программой  

мероприятий, связанных 

с предоставлением 

% 87,5 90,0 90,0 90,0 90,0 90,0 90,0 90,0 90,0 90,0 90,0 90,0 90,0 



2 
Продолжение приложения №1 

к изменениям 

 
дополнительных 

гарантий и мер 

социальной поддержки 

переселившимся 

соотечественникам, 

предоставлением им 

временного жилья и 

оказанием  помощи в 

жилищном обустройстве, 

в общем размере 

расходов городского 

бюджета на реализацию 

предусмотренных 

муниципальной 

программой  

мероприятий  

3. Доля рассмотренных 

анкет потенциальных 

участников 

Государственной 

программы от общего 

числа поступивших анкет 

% 100,0 90,0 90,0 90,0 90,0 90,0 90,0 90,0 90,0 90,0 90,0 90,0 90,0 

Подпрограмма «Проект переселения «Квалифицированные специалисты» 

 

1.Количество 

квалифицированных 

специалистов-участников 

Государственной 

программы и членов их 

семей, переселившихся в 

город Котовск 

чел 8 10 9 19 19 9 9 9 9 9 9 9 9 

2.Доля % 100,0 90,0 90,0 90,0 90,0 90,0 90,0 90,0 90,0 90,0 90,0 90,0 90,0 



3 
Продолжение приложения №1 

к изменениям 

 
квалифицированных 

специалистов-участников 

Государственной 

программы, 

осуществляющих 

трудовую деятельность в 

организациях города 

Котовска, от общей 

численности 

трудоустроенных 

участников 

Государственной 

программы 

трудоспособного возраста 

3.Доля 

квалифицированных 

специалистов - 

участников 

Государственной 

программы и членов их 

семей, охваченных 

мероприятиями по 

временному жилищному 

обустройству, от общего 

числа нуждающихся во 

временном размещении 

прибывших участников 

Государственной 

программы и членов их 

семей 

% 100,0 90,0 90,0 90,0 90,0 90,0 90,0 90,0 90,0 90,0 90,0 90,0 90,0 

4.Доля 

квалифицированных 

специалистов- 

% 100,0 90,0 90,0 90,0 90,0 0 0 0 0 0 0 0 0 



4 
Продолжение приложения №1 

к изменениям 

 
участников 

Государственной 

программы и членов их 

семей, получивших 

единовременную выплату 

на обустройство и 

медицинское 

обследование, от общего 

числа прибывших в 

рамках подпрограммы 

участников 

Государственной 

программы и членов их 

семей 

Подпрограмма «Проект переселения «Соотечественники – участники Государственной программы» 

1.Количество участников 

Государственной 

программы и членов их 

семей, переселившихся в 

город Котовск 

Чел. 7 4 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 

2.Количество участников 

государственной 

программы, 

занимающихся трудовой, 

предпринимательской 

деятельностью, ведением 

личного хозяйства 

Чел. 3 3 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 

3.Доля участников 

Государственной 

программы и членов их 

семей, охваченных 

мероприятиями по 

% 100,0 90,0 90,0 90,0 90,0 90,0 90,0 90,0 90,0 90,0 90,0 90,0 90,0 



5 
Продолжение приложения №1 

к изменениям 

 
временному жилищному 

обустройству, от общего 

числа нуждающихся во 

временном размещении 

участников 

Государственной 

программы и членов их 

семей 

Подпрограмма «Проект переселения «Обучающаяся молодежь» 

1. Количество участников 

Государственной 

программы, получивших 

профессиональное 

образование в 

образовательных 

учреждениях города 

 

Чел 0 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 

 
 
 
Заместитель главы администрации города                                                                                          Д.Г. Галцынов 



  

 ПРИЛОЖЕНИЕ № 2 

к  изменениям от 28.12.2018 №1705 

  

Приложение  №2 

к муниципальной программе  

города Котовска Тамбовской области «Оказание 

содействия добровольному переселению в город 

Котовск соотечественников, проживающих за 

рубежом» на 2014-2024 годы» 

 
ПЕРЕЧЕНЬ 

мероприятий муниципальной программы города Котовска Тамбовской области «Оказание содействия добровольному переселению в 

город Котовск соотечественников, проживающих за рубежом» на 2014-2024 годы»  

 
Наименование 

подпрограммы, основного 

мероприятия, 

ведомственной целевой 

программы 

Ответственный 
исполнитель, 

соисполнители 

Ожидаемые непосредственные результаты Объемы финансирования, 
тыс.руб., 

в том числе 

наименование Единица 
измере 

ния 

Значение (по 

годам 

реализации 

мероприятия) 

по 

годам, 
всего 

бюджет 
области 

 

бюджет 
города 

федераль

ный 

бюджет 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
Подпрограмма «Проект переселения «Квалифицированные специалисты» 
 
Основное мероприятие  
1.1.Создание и 

эксплуатация 

специализированного 

жилищного фонда для 

временного размещения 

участников Госпрограммы 

и членов их семей 

Отдел 

экономической 

политики 

администрации 

города; 
комитет по 

управлению 

имуществом города 

и земельным 

вопросам 

Количество 

участников 

Государственной 

программы и 

членов их семей, 

охваченных 

мероприятиями по 

временному 

размещению 

чел. 2014-9 471,7 0,0 4,7 467,0 

2015-19 0,0 0,0 0,0 0,0 

2016-19 0,0 0,0 0,0 0,0 

2017-9 0,0 0,0 0,0 0,0 

2018-9 0,0 0,0 0,0 0,0 

2019-9 25,0 0,0 25,0 0,0 

2020-9 25,0 0,0 25,0 0,0 

2021-9 25,0 0,0 25,0 0,0 

2022-9 25,0 0,0 25,0 0,0 



2 

Продолжение приложения №2 

к изменениям 

 
администрации 

города; 
отдел жилищно-

коммунального 

хозяйства, 

архитектуры и 

градостроительства 

администрации 

города; 
муниципальное 

бюджетное 

учреждение 

«Городское 

хозяйство» 

2023-9 25,0 0,0 25,0 0,0 

2024-9 25,0 0,0 25,0 0,0 

Основное мероприятие  
1.2.Предоставление 

земельных участков в 

собственность на условиях 

действующего 

законодательства для 

содействия в постоянном 

жилищном обустройстве 

квалифицированных 

специалистов – 

участников 

Государственной 

программы и членов их 

семей 

Комитет по 

управлению 

имуществом города 

и земельным 

вопросам 

администрации 

города 

Количество 

единиц земельных 

участков для 

содействия в 

постоянном 

жилищном 

обустройстве 

квалифицированн

ых специалистов – 

участников 

Государственной 

программы и 

членов их семей 
 

ед. 2014-0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2015-1 0,0 0,0 0,0 0,0 

2016-2 0,0 0,0 0,0 0,0 

2017-2 0,0 0,0 0,0 0,0 

2018-3 0,0 0,0 0,0 0,0 

2019-4 0,0 0,0 0,0 0,0 

2020-4 0,0 0,0 0,0 0,0 

2021-4 0,0 0,0 0,0 0,0 

2022-4 0,0 0,0 0,0 0,0 

2023-4 0,0 0,0 0,0 0,0 

2024-4 0,0 0,0 0,0 0,0 

Основное мероприятие 

1.3.Предоставление 

единовременной выплаты 

на обустройство и 

медицинское 

Отдел 

экономической 

политики 

администрации 

города 

Количество 

участников 

Государственной 

программы и 

членов их семей, 

чел. 2014-9 374,5 77,0 0,5 297,0 

2015-19 217,078 111,5 0,295 105,283 
2016-19 322,1 104,5 0,4 217,2 
2017-9 0,0 0,0 0,0 0,0 
2018-9 0,0 0,0 0,0 0,0 



3 

Продолжение приложения №2 

к изменениям 

 
обследование участникам 

Государственной 

программы и членам их 

семей  

получивших 

единовременную 

выплату 

2019-9 0,0 0,0 0,0 0,0 
2020-9 0,0 0,0 0,0 0,0 

2021-9 0,0 0,0 0,0 0,0 

2022-9 0,0 0,0 0,0 0,0 

2023-9 0,0 0,0 0,0 0,0 

2024-9 0,0 0,0 0,0 0,0 

1.4.Содействие 

трудоустройству 

участников 

Государственной 

программы 
 

Отдел 

экономической 

политики 

администрации 

города; 
Тамбовское 

областное 

государственное 

казенное учреждение 

«Центр занятости 

населения №1» (по 

согласованию) 

Количество 

трудоустроенных 

участников 

Государственной 

программы и 

членов их семей 

чел 2014-5 финансирование не требуется 
2015-11 
2016-11 
2017-5 
2018-5 
2019-5 

2020-5 
2021-5 
2022-5 
2023-5 

2024-5 

Основное мероприятие 

1.5.Обеспечение детей 

участников 

Государственной 

программы местами в 

детских дошкольных и 

средних 

общеобразовательных 

учреждениях 

Отдел образования 

администрации 

города 

Количество детей 

участников 

Государственной 

программы 

обеспеченных 

местами в детских 

дошкольных и 

средних 

общеобразователь

ных учреждениях 
 

2023-4 2023-4 финансирование не требуется 

2023-4 

2023-4 

2023-4 

2023-4 

2023-4 

2023-4 

2023-4 

2023-4 

2023-4 

2024-4 

Основное мероприятие  Отдел Количество Чел 2014 -9 0,0 0,0 0,0 0,0 



4 

Продолжение приложения №2 

к изменениям 

 
1.6.Информационная 

поддержка процесса 

добровольного 

переселения 

соотечественников 

экономической 

политики 

администрации 

города 

участников 

Государственной 

программы и 

членов их семей, 

прибывших в 

город 

 

 

 

 

2015-19 4,722 0,0 0,005 4,717 
2016-19 0,0 0,0 0,0 0,0 
2017-9 30,0 30,0 0,0 0,0 

2018-9 0,0 0,0 0,0 0,0 
2019-9 0,0 0,0 0,0 0,0 
2020-9 0,0 0,0 0,0 0,0 

2021-9 0,0 0,0 0,0 0,0 
2022-9 0,0 0,0 0,0 0,0 
2023-9 0,0 0,0 0,0 0,0 
2024-9 0,0 0,0 0,0 0,0 

Основное мероприятие  
1.7.Создание системы 

мониторинга и контроля за 

реализацией комплекса 

мероприятий, 

направленных на 

привлечение  в город 

Котовск 

квалифицированных 

специалистов 
 

Отдел 

экономической 

политики 

администрации 

города 

Количество 

участников 

Государственной 

программы и 

членов их семей, 

прибывших в 

город 

чел 2014 -9 финансирование не требуется 

2015-19 

2016-19 
2017-9 
2018-9 
2019-9 

2020-9 
2021-9 
2022-9 
2023-9 
2024-9 

Основание мероприятие  
1.8.Размещение на 

официальном сайте 

администрации  города 

Котовска информации о 

вакантных рабочих местах 

Отдел 

экономической 

политики 

администрации 

города 

Количество 

участников 

Государственной 

программы и 

членов их семей, 

прибывших в 

город 

чел 2014 -9 финансирование не требуется 

2015-19 

2016-19 

2017-9 

2018-9 

2019-9 



5 

Продолжение приложения №2 

к изменениям 

 
2020-9 
2021-9 
2022-9 
2023-9 
2024-9 

Итого 

 

 

 

    1570,1 323,0 155,9 1091,2 

Подпрограмма «Проект переселения «Соотечественники – участники Государственной программы» 
 

Основное мероприятие 

1.1.Содействие 

участникам 

Государственной 

программы в занятии 

трудовой, 

предпринимательской 

деятельностью, ведении 

личного хозяйства  

Отдел экономической 

политики 

администрации 

города; 
Тамбовское 

областное 

государственное 

казенное учреждение 

«Центр занятости 

населения №1» (по 

согласованию) 

Количество 

участников 

Государственной 

программы и 

членов их семей, 

осуществляющих 

трудовую, 

предпринимательс

кую деятельность, 

ведение личного 

хозяйства 

чел. 2014 -2 финансирование не требуется 

2015-2 

2016-2 

2017-2 

2018-2 

2019-2 

2020-2 

2021-2 

2023-2 

2024-2 

Основное мероприятие  
1.2.  Содействие 

временному и 

постоянному жилищному 

обустройству участников 

Государственной 

Отдел экономической 

политики 

администрации 

города; 
отдел жилищно-

коммунального 

Количество 

участников 

Государственной 

программы и 

членов их семей, 

охваченных 

чел. 2014-5 финансирование не требуется 

2015-5 

2016-5 

2017-5 

2018-5 



6 

Продолжение приложения №2 

к изменениям 

 
программы 
 

хозяйства, 

архитектуры и 

градостроительства 

администрации 

города 

мероприятиями по 

временному 

размещению 

2019-5 

2020-5 

2021-5 

2022-5 

2023-5 

2024-5 

Основное мероприятие  
1.3.Обеспечение детей 

участников 

Государственной 

программы местами в 

детских дошкольных и 

средних образовательных 

учреждениях 

Отдел образования 

администрации 

города 

Количество детей 

участников 

Государственной 

программы, 

обеспеченных 

местами в детских 

дошкольных и 

средних 

общеобразователь

ных учреждениях 

чел 2014 -3 финансирование не требуется 

2015-3 

2016-3 

2017-3 

2018-3 

2019-3 

2020-3 

2021-3 

2022-3 

2023-3 

2024-3 

Основное мероприятие  
1.4.Предоставление 

земельных участков в 

собственность на условиях 

действующего 

законодательства 

Комитет по 

управлению 

имуществом города и 

земельным вопросам 

администрации 

города 

Количество 

единиц земельных 

участков для 

содействия в 

постоянном 

жилищном 

обустройстве 

участников 

Государственной 

программы и 

членов их семей 
 

Чел. 2014 -0 финансирование не требуется 

2015-1 

2016-1 

2017-1 

2018-1 

2019-1 

2020-1 



7 

Продолжение приложения №2 

к изменениям 

 
2021-1 

2022-1 

2023-1 

2024-1 

Основное мероприятие  
1.6.Информационное 

обеспечение реализации 

муниципальной 

программы. 
 

Отдел экономической 

политики 

администрации 

города 

Количество 

участников 

Государственной 

программы и 

членов их семей, 

прибывших в 

город 

Чел. 2014-5 финансирование не требуется 
2015-5 
2016-5 
2017-5 
2018-5 
2019-5 
2020-5 
2021-5 
2022-5 
2023-5 
2024-5 

Основание мероприятие  
1.7.Размещение на 

официальном сайте 

администрации города 

Котовска информации о 

вакантных рабочих местах 

Отдел экономической 

политики 

администрации 

города 

Количество 

участников 

Государственной 

программы и 

членов их семей, 

прибывших в 

город 

чел. 2014-5 финансирование не требуется 

2015-5 

2016-5 

2017-5 

2018-5 

2019-5 



8 

Продолжение приложения №2 

к изменениям 

 
2020-5 

2021-5 

2022-5 

2023-5 

2024-5 

итого     0,0 0,0 0,0 0,0 

Подпрограмма «Проект переселения «Обучающаяся молодежь»    
Основное мероприятие 

1.1.Содействие 

временному жилищному 

обустройству участников 

Государственной 

программы, получающих 

профессиональное 

образование в 

образовательных 

учреждениях города 

Отдел экономической 

политики 

администрации 

города; Тамбовское 

областное 

государственное 

образовательное 

учреждение среднего 

профессионального 

образования 

«Котовский 

индустриальный 

техникум» (по 

согласованию) 

Количество 

участников 

Государственно

й программы, 

охваченных 

мероприятиями 

по временному 

размещению 

чел. 2014 -1 финансирование не требуется 

2015-1 

2016-1 

2017-1 

2018-1 

2019-1 

2020-1 



9 

Продолжение приложения №2 

к изменениям 

 
2021-1 

2022-1 

2023-1 

2024-1 

1.2.Основное мероприятие  
1.3.Информационное 

обеспечение реализации 

муниципальной 

программы 

Отдел экономической 

политики 

администрации 

города 

Количество 

участников 

Государственно

й программы, 

прибывших в 

город для учебы 

в средних 

профессиональн

ых 

образовательны

х учреждениях 

Чел. 2014 -1 финансирование не требуется 

2015-1 

2016-1 

2017-1 

2018-1 

2019-1 

2020-1 

2021-1 

2022-1 

2023-1 

2024-1 

Основание мероприятие  
1.4.Размещение на 

официальном сайте 

администрации города 

Котовска информации о 

возможности получения 

профессионального 

Отдел экономической 

политики 

администрации 

города 

Количество 

участников 

Государственно

й программы, 

прибывших в 

город для учебы 

в средних 

Чел. 2014 -1 финансирование не требуется 

2015-1 

2016-1 



10 

Продолжение приложения №2 

к изменениям 

 
образования в Тамбовском 

областном 

государственном 

учреждении среднего 

профессионального 

образования «Котовский 

индустриальный 

техникум» 

профессиональн

ых 

образовательны

х учреждениях 

2017-1 

2018-1 

2019-1 

2020-1 

2021-1 

2022-1 

2023-1 

2024-1 

Итого     0,0 0,0 0,0 0,0 

Всего по программе     1570,1 323,0 155,9 1091,2 

 
 
 
Заместитель главы администрации города                                                                                          Д.Г. Галцынов 



 

  
ПРИЛОЖЕНИЕ № 3 

к  изменениям от 28.12.2018 №1705 

  

Приложение  №3 

к муниципальной программе  

города Котовска Тамбовской области «Оказание содействия 

добровольному переселению в город Котовск соотечественников, 

проживающих за рубежом» на 2014-2024 годы» 

 
 

Ресурсное обеспечение 

реализации муниципальной программы города Котовска Тамбовской области «Оказание содействия добровольному переселению в город 

Котовск соотечественников, проживающих за рубежом» на 2014-2024 годы» за счет всех источников финансирования 

 
статус Наименование муниципальной 

программы города Котовска,  

подпрограммы муниципальной 

программы, мероприятия 

Ответственный 

исполнитель, 

соисполнитель 

Источники финансирования 

по годам всего, 
тыс.руб. 

бюджет 
области, 

тыс.руб. 

бюджет 
города, 

тыс.руб. 

федеральны

й бюджет, 

тыс.руб. 

Муниципальная 

программа 

города Котовска 

Муниципальная программа города 

Котовска «Оказание содействия 

добровольному переселению в город 

Котовск соотечественников, 

проживающих за рубежом» на 2014-

2024 годы» 

Всего 
 

2014 846,2 77,0 5,2 764,0 

2015 221,8 111,5 0,3 110,0 

2016 322,1 104,5 0,4 217,2 

2017 30,0 30,0 0,0 0,0 

2018 0,0 0,0 0,0 0,0 
2019 25,0 0,0 25,0 0,0 

2020 25,0 0,0 25,0 0,0 

2021 25,0 0,0 25,0 0,0 

2022 25,0 0,0 25,0 0,0 



2 

Продолжение приложения №3 

к изменениям 

 
2023 25,0 0,0 25,0 0,0 

2024 25,0 0,0 25,0 0,0 

  Ответственный 

исполнитель- 
отдел экономической 

политики администрации 

города; 
 

2014 374,5 77,0 0,5 297,0 

2015 221,8 111,5 0,3 110,0 

2016 322,1 104,5 0,4 217,2 

2017 30,0 30,0 0,0 0,0 

2018 0,0 0,0 0,0 0,0 

2019 25,0 0,0 25,0 0,0 

2020 25,0 0,0 25,0 0,0 

2021 25,0 0,0 25,0 0,0 

2022 25,0 0,0 25,0 0,0 

2023 25,0 0,0 25,0 0,0 

2024 

 

 

 

25,0 0,0 25,0 0,0 

  Соисполнитель –  
муниципальное бюджетное 

учреждение «Городское 

хозяйство» 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

2014 55,0 30,0 25,0 0,0 

2015 0,0 0,0 0,0 0,0 

2016 0,0 0,0 0,0 0,0 

2017 0,0 0,0 0,0 0,0 

2018 0,0 0,0 0,0 0,0 

2019 0,0 0,0 0,0 0,0 

2020 0,0 0,0 0,0 0,0 

2021 0,0 0,0 0,0 0,0 

2022 0,0 0,0 0,0 0,0 

2023 0,0 0,0 0,0 0,0 



3 

Продолжение приложения №3 

к изменениям 

 
 

 

 

 

2024 0,0 0,0 0,0 0,0 

подпрограмма Подпрограмма «Проект переселения 

«Квалифицированные специалисты» 
Всего 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

2014 846,2 77,0 5,2 764,0 

2015 221,8 111,5 0,3 110,0 

2016 322,1 104,5 0,4 217,2 

2017 30,0 30,0 0,0 0,0 

2018 0,0 0,0 0,0 0,0 

2019 25,0 0,0 25,0 0,0 

2020 25,0 0,0 25,0 0,0 

2021 25,0 0,0 25,0 0,0 

2022 25,0 0,0 25,0 0,0 

2023 25,0 0,0 25,0 0,0 

2024 25,0 0,0 25,0 0,0 

  Ответственный 

исполнитель- 
отдел экономической 

политики администрации 

города 
 

2014 374,5 77,0 0,5 0,0 

2015 246,5 111,5 25,0 110,0 

2016 322,1 104,5 0,4 217,2 



4 

Продолжение приложения №3 

к изменениям 

 
2017 30,0 30,0 0,0 0,0 

2018 0,0 0,0 0,0 0,0 

2019 25,0 0,0 25,0 0,0 

2020 25,0 0,0 25,0 0,0 

2021 25,0 0,0 25,0 0,0 

2022 25,0 0,0 25,0 0,0 

2023 25,0 0,0 25,0 0,0 

2024 25,0 0,0 25,0 0,0 

  Ответственный 

исполнитель- 
муниципальное бюджетное 

учреждение «Городское 

хозяйство» 
 

2014 471,7 0,0 4,7 467,0 

2015 0,0 0,0 0,0 0,0 

2016 0,0 0,0 0,0 0,0 

2017 0,0 0,0 0,0 0,0 

2018 0,0 0,0 0,0 0,0 

2019 0,0 0,0 0,0 0,0 



5 

Продолжение приложения №3 

к изменениям 

 
2021 0,0 0,0 0,0 0,0 

2022 0,0 0,0 0,0 0,0 

2023 0,0 0,0 0,0 0,0 

2024 0,0 0,0 0,0 0,0 

подпрограмма Подпрограмма «Проект переселения 

«Соотечественники – участники 

Государственной программы» 

Ответственный 

исполнитель- 
отдел экономической 

политики администрации 

города 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

2014 0,0 0,0 0,0 0,0 

2015 0,0 0,0 0,0 0,0 

2016 0,0 0,0 0,0 0,0 

2017 0,0 0,0 0,0 0,0 

2018 0,0 0,0 0,0 0,0 

2019 0,0 0,0 0,0 0,0 

2020 0,0 0,0 0,0 0,0 

2021 0,0 0,0 0,0 0,0 

2022 0,0 0,0 0,0 0,0 

2023 0,0 0,0 0,0 0,0 



6 

Продолжение приложения №3 

к изменениям 

 
 2024 0,0 0,0 0,0 0,0 

Подпрограмма 
 

 

 

Подпрограмма «Проект переселения 

«Обучающая молодежь» 
 

Ответственный 

исполнитель- 
отдел экономической 

политики администрации 

города 
 

2014 
 

 

0,0 0,0 0,0 0,0 

2015 
 

 

0,0 0,0 0,0 0,0 

2016 
 

0,0 0,0 0,0 0,0 

2017 
 

0,0 0,0 0,0 0,0 

2018 
 

0,0 0,0 0,0 0,0 

2019 
 

0,0 0,0 0,0 0,0 

2020 0,0 0,0 0,0 0,0 

2021 0,0 0,0 0,0 0,0 

2022 0,0 0,0 0,0 0,0 

2023 0,0 0,0 0,0 0,0 

2024 0,0 0,0 0,0 0,0 

 

 

 

Заместитель главы администрации города                                                                                                                          Д.Г.Галцынов 



7 

Продолжение приложения №3 

к изменениям 

 
 


	C:\Users\3chir\Downloads\постановление декабрь 2018.pdf
	C:\Users\3chir\Downloads\приложение.pdf
	C:\Users\3chir\Downloads\приложение  1 декабрь 2018.pdf
	C:\Users\3chir\Downloads\приложение  2 декабрь 2018.pdf
	C:\Users\3chir\Downloads\приложение 3 декабрь 2018.pdf

